Folha:
mi\Í

f
Ui*

1

4\ D J Proc:
H

© f
Zi

Protocolo:

Data: / /

()^) Aprovado (
J3r realizada ernCfe/oA / 2jZ ("
y adendo

Hora:

) Reprovado naINDICAÇÃO N®(A0 / 2025
REF.

li

Vice Pi Presidente

Assunto: Fazer uma mudança no sindicato dos Servidores Púbiicos

Municipais - Sede Chácaras Vista Linda para um centro comunitário
para Cursos e Atividades.

Bertioga, 06 de maio de 2025.

Excelentíssimo Sr. Presidente,
Nobres Vereadores:

Nivaldo de Jesus (Porvinha) no uso de suas atribuições
regimentais, vem perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, fazer
a seguinte Indicação:

JUSFICATIVA:

Observa-se que o imóvel em referência está sendo utilizado de forma

limitada, não atendendo aos princípios de eficiência e aproveitamento ideal
esperados para um bem público. Transformá-lo em um Centro Comunitário

traria inúmeros benefícios à população, oferecendo um espaço adequado
para a realização de atividades sociais, culturais, educacionais e espòrtivas,
além de fortalecer a integração da comunidade.

As atividades contempladas incluiríam:
- Cursos na área Administrativa;
- Cursos de Beleza e Estética;
- Cursos voltados ao Bem-estar e Saúde;
- Costura Criativa e Artes;
- Gastronomia;
- Aulas de Natação;
- Aulas de Ballet;
- entre outros.

CÂMARA MUNICIPAL DE

BERTIOGA

Essas ações visam promover a qualificação profissional, o

desenvolvimento pessoal e a inclusão social, atendendo a diversos públicos
e faixas etárias da comunidade local.

Justificado 0 pedido, solicito o envio de ofício ao executivo municipal,
a Secretaria Municipal de Turismo e Cultura e Secretária Municipal de
Esporte e Lazer e o Sindicato dos Servidores Público Municipais que estude
a possibilidade de atender essa reivindicação.

Ouvindo-se o Douto Plenário, esta é indicação que vai devidamente
subscrita.

^ilmBditmáosS&ios
^ Secretáno

Vereador

RUSSO

Salmir Gomes
Vereador

Vereachr

íaoano Goulart CeípraLeííe
Vice Presidente